辽宁成大股份有限公司 关于向广发证券股份有限公司购买理财产品 暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司拟使用自有阶段性闲置资金向关联方广发证券股份有限公司或其子 公司购买理财产品(包括公司子公司向广发证券股份有限公司或其子公司购买理 财产品)。
- 理财余额最高不超过人民币 12 亿元,单笔理财期限不超过 12 个月,此 理财额度可循环使用。

一、关联交易概述

1、关联交易的基本情况

辽宁成大股份有限公司(以下简称"公司")拟使用自有阶段性闲置资金向 广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券")或其子公司购买理财产品(包 括公司子公司向广发证券或其子公司购买理财产品),理财余额最高不超过人民 币 12 亿元,单笔理财期限不超过 12 个月,此理财额度可循环使用。

由于公司是广发证券的股东,公司董事尚书志先生在广发证券担任董事,根 据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,公司向广发证券或其子公司购买理 财产品构成关联交易。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

2、该关联交易应当履行的审议程序

上述关联交易事项已经公司于2021年4月27日召开的第九届董事会第二十 八次会议审议通过。公司董事会就该关联交易进行表决时,本次关联交易的1名 关联董事尚书志先生已回避表决,也未代理其他董事行使表决权,其他8名非关 联董事均表决同意。事前公司独立董事认可上述关联交易,董事会形成决议后,公司独立董事对本次关联交易发表了独立意见。董事会审计委员会对该关联交易发表了书面审核意见。

二、广发证券股份有限公司的基本情况

广发证券是国内首批综合类证券公司,2010年2月12日在深圳证券交易所上市,总市值位居国内上市证券公司前列。广发证券的注册地址为广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街2号618室,主要办公地址为广州市天河区马场路26号广发证券大厦,法定代表人为孙树明先生,注册资本为人民币7,621,087,664元,经营范围为:证券经纪;证券投资咨询;与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问;证券承销与保荐;证券自营;证券投资基金代销;为期货公司提供中间介绍业务;融资融券;代销金融产品;证券投资基金托管;股票期权做市。

广发证券2020年度经审计的主要财务数据如下:

资产总额: 457, 463, 686, 260. 80元

归属于上市公司股东的净资产: 98,162,197,088.84元

营业收入: 29,153,488,259.04元

归属于上市公司股东的净利润: 10,038,134,647.91元

截至2020年12月31日,本公司持有广发证券A股1,237,817,088股,占其总股本16.24%;本公司持有广发证券H股115,300,000股,本公司全资子公司辽宁成大钢铁贸易有限公司的全资子公司成大钢铁香港有限公司持有广发证券H股1,473,600股,合计H股116,773,600股,占其总股本1.53%。公司董事尚书志先生在广发证券担任董事,除此以外,本公司与广发证券之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

三、对上市公司的影响

本次关联交易有利于提高公司阶段性闲置资金的使用效率,增加现金资产收益,对公司未来财务状况和经营成果不构成重大影响。

四、独立董事意见

事前公司独立董事认可本次关联交易,认为公司(包括子公司)向广发证券 或其子公司购买理财产品的关联交易事项符合外部法律法规及公司内部规章制 度的有关规定,不存在损害公司及其他股东特别是非关联股东利益的情形,同意 将该议案提交董事会审议。

董事会审议后,公司独立董事发表独立意见如下:公司(包括子公司)向广 发证券或其子公司购买理财产品,符合相关法律法规的要求,审批程序合法。有 利于提高公司阶段性闲置资金的使用效率,增加现金资产收益,不会影响公司的 正常经营,不存在损害中小股东利益的行为。

特此公告。

辽宁成大股份有限公司董事会 2021年4月29日